7488000 1314 6605000 1320

8198000 1315 9399000 1321

1017800 1316 9706000 1322

10198000 1317 13274000 1323

9583000 1318 16839000 1324

Rakamlarla belirtildiği gibi, ikinci dünya savaşı hazırlıkları ile birlikte ve

savaş döneminde yani 1939 yılından petrol çıkarımı azalmakla yüz yüze kalmış ve

1323 (1945) yılına, müttefik devletlerinin savaşta nispi bir başarı elde etmelerine

kadar sürekli olarak azalmıştır. Dolaylı olarak güney petrollerinin durumuna

baktığımızda şu tablo ortaya çıkar.

İşlem Tarihi 300 Keşif Tarihi
Keşfedilen Yer
(Arama Yeri)

1911/1290 1908/1280 Süleyman Mescidi

1935/1314 1928/1307 Şah Petrolü

1928/1307 1928/1307 Gül Petrolü

1940/1319 1928/1307 Gaçasaran

1945/1323 1934/1313 Beyaz Petrol

1945/1323 1937/1316 Akhajary

1943/1322 1947/1316 Parnan

298 Abolfazl Lisani, İngiliz ve İran Petrol Anlaşmazlığı, (Sözleşmenin tüm metnini Abolfazl Lisani
kendi kitabında vermiştir.) s. 283.
299 Gatemin. N, oil diplomacy, New york. 1954. P. 11, s. 307.

300 Kaveh, T: a.a.o., s.

karşı büyük bir muhalif dalga meydana geldi. Bu dalga meclisin dışına da taştı ve

atmosferi İngilizlerin aleyhine çevirdi. Şirket bu hadiseye son vermek için Lord

Cadman’ı, kendisi şirketin seçkin şahsiyetlerinden biriydi, İran’a gönderdi. Uzun

müzakerelerden sonra İran ve şirket arasında kendisini görevlendirdi ve Mordad

1319 da (1941 Ağustos) savaşın bitimine kadar yıllık 400.0000 pound tutarındaki

meblağın İran’a ödenmesi kararlaştırıldı. Bu tutarın öncekiyle 277.0000 pound

arttırılması ile mukayese edildiğinde İran’ın kabul edeceği düşünülmekte idi.Bu

anlaşma sonunda, İngilizlere karşı olan muhalif dalga mecliste ve toplumda